





令和6年12月6日

同時資料提供先:合同庁舎記者クラブ 広島県政記者クラブ 中国地方建設記者クラブ

# 官民連携による呉駅交通ターミナルの運営事業(維持管理)の実現に向けたマーケットサウンディング調査(2回目)を実施します

呉駅前に新たに整備する交通ターミナルについて、官民連携による効果的かつ効率的な管理運営の実現に向けて、民間事業者の知見と技術、ノウハウを広く取り入れるため、令和5年度のマーケットサウンディング調査結果を踏まえて精査した事業条件に対する意見を募集します。

#### ■調査対象者

民間事業者、団体等の法人

(1者単体又は複数者から構成されるグループによる参加も可能)

■意見・提案を求める内容

民間事業者が参画しやすい事業条件についての意見(事業内容に関する事項、 事業者の募集及び選定に関する事項、責任の明確化に関する事項)等

■調査参加方法

下記の広島国道事務所HPより詳細を確認ください。

https://www.cgr.mlit.go.jp/hirokoku/kurebasuta/ms2/kurebasuta\_ms2.pdf

■調査スケジュール

参加及び資料提供申込期間 意見・提案書募集期間

令和6年12月27日(金)17時まで 令和6年12月6日(金) ~令和7年1月14日(火)17時まで

なお、本調査へ参加を希望される方に向け、本事業の概要及びマーケットサウンディング調査の主旨等を説明するため、以下のとおり説明会を開催します。 (WEB参加可)

説明会参加申込期限 令和6年12月11日(水)17時まで

説明会 令和6年12月13日(金)13時30分~15時まで

【開催場所:広島国道事務所 5階大会議室】(Teamsによるオンライン参加可) ※WEB参加の場合は、参加申し込み後、アドレスを送付いたします。

国道31号等 呉駅交通ターミナル整備事業計画は以下URL先をご参照ください。 URL: https://www.cgr.mlit.go.jp/hirokoku/kurebasuta/pdf/230331summary.pdf

(問い合わせ先)

国土交通省 中国地方整備局 広島国道事務所 副所長 河井 知久(かわい ともひさ) 【担 当】計画課長 森 英高(もり ひでたか)





(旧Twitter) 二次元パーコー

〇広島国道事務所ホームページ http://www.cgr.mlit.go.jp/hirokoku/

TEL(082)281-4133 FAX(082)286-7897

## 国道31号呉駅交通ターミナル市場調査(MS:マーケットサウンディング)実施概要

#### 1. 調査目的

- ・ 呉駅交通ターミナルについて、<u>官民連携による効果的かつ効率的な管理運営</u>の実現に向けて、<u>民間事業者</u>が参画しやすい公募条件の検討を進めています。
- ・ 令和5年度のマーケットサウンディング調査結果を踏まえて精査した事業条件について、民間事業者の意見を取り入れることを目的として市場調査を行います。

#### 2. 調査対象

| 場所   | 広島県呉市西中央1丁目  |
|------|--|
| 対象施設 | 交通ターミナル、デッキ、待合空間   |
| 対象者  | <ul><li>本事業に関心があり、主体的な事業実施が可能な民間事業者、団体等の法人。</li><li>1者単体又は複数者から構成されるグループによる提出も</li></ul> |

#### 3. 募集内容

可能。

| 項目           | 設問  |  |
|--------------|---|--|
| 基本情報         | 業種、実績の有無  |  |
|              | 各企業の参加意欲、参加形態、役割                                |  |
| 民間事業者が参画しやすい | 事業内容に関する事項<br>(事業方式、事業範囲、事業期間、費用負担、利用料金 等)      |  |
| 事業条件         | 事業者の募集及び選定に関する事項<br>(募集及び選定の手順、応募者の構成、参加資格要件 等) |  |
|              | 責任の明確化に関する事項<br>(リスク分担表、要求水準書、利便増進事業の実施条件 等)    |  |
| その他          | 国・呉市への要望  |  |
|              | 事業者公募時の情報開示への要望 等                               |  |

※上記のほかに、管理運営収支等の守秘義務対象資料についても意見を求める場合がある。

#### 4. 募集の手続き等

- 実施要項、別紙、各種様式は広島国道事務所ホームページに掲載。
- 提出された意見・提案書に対し、個別対話(原則オンライン形式)を予定。
- 意見の結果(概要)は、提出者の確認・同意を得たうえで、広島国道事務所ホームページに公表予定。

### 5. 調査スケジュール

| 年月                            | 内容  |  |  |
|-------------------------------|---|--|--|
| 令和6年12月6日(金)                  | 本調査(マーケットサウンディング)の実施要項等の公表                        |  |  |
| 令和6年12月13日(金)                 | 説明会の開催【開催場所:広島国道事務所 5階大会議室】<br>(Teamsによるオンライン参加可) |  |  |
| 令和6年12月20日(金)                 | 質問提出期限  |  |  |
| 令和6年12月27日(金)                 | 質問への回答、調査参加申込・資料提供申込書提出期限                         |  |  |
| 令和6年12月6日(金)~<br>令和7年1月14日(火) | 意見書募集期間   |  |  |
| 令和7年2月上旬~2月中旬                 | 個別対話の実施   |  |  |
| 令和7年2月頃(予定)                   | 本調査(マーケットサウンディング)調査結果概要の公表                        |  |  |
|                               |   |  |  |

#### 6. 提出先

国土交通省 中国地方整備局 広島国道事務所 計画課 電話番号:082-281-4133 メールアドレス:hirokoku-kouhou@cgr.mlit.go.jp 郵送先:〒734-0022 広島市南区東雲2丁目13番28号 ホームページ:https://www.cgr.mlit.go.jp/hirokoku/